

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

determina del vicedirettore generale n.201 del 20-11-203

OGGETTO: <u>Copertura assicurativa della Responsabilità Civile verso terzi per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, RUP, RSPP, Amministrativi con posizione organizzativa. CIG: ZCC39B3226 – Presa d'atto Determina n. 10 del 13.11.2023 del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale – Rettifica Impegno e liquidazione somme.</u>

L'anno duemilaventitre il giorno del mese di m
<u>VISTO</u> il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
<u>VISTA</u> la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;
VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;
<u>VISTI</u> i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n. 5/2014;
<u>VISTO</u> lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;
<u>VISTO</u> il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;
<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;
<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;
VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020;
CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti è decaduto ed è in attesa di essere ricostituito;
<u>VISTO</u> lo Statuto dell'intestato Consorzio pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997 n. 71, adottato in modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011 e approvato dalla Giunta Regionale con delibera m. 384 del 5 ottobre 2012;

Determinazione n. _____ del _____/pag. 1 di 3

<u>VISTA</u> la determina n. 1 del 02.02.2023 del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale con la quale è stato disposto di affidare alla Società di brokeraggio ASSITECA S.p.A. il servizio assicurativo per il rinnovo per l'anno 2023 della polizza a copertura della Responsabilità Civile Colpa Lieve per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, RUP, RSPP, Amministrativi con posizione organizzativa con un premio complessivo lordo annuo di € 26.432,00;

VISTA la determina dirigenziale n. 38 del 03.03.2023 del Consorzio di Bonifica 9 Catania con la quale è stato disposto, in esecuzione della sopra citata determina n. 1/2023 del CBSO, di impegnare, in anticipazione provivisoria e con rimborso delle somme di pertinenza dei Consorzi mandatari, la complessiva somma di € 26.432,00 imputando la spesa per € 4.405,34 al capitolo 4800 e per € 22.026,66 al capitolo 25400 del bilancio di previsione dell'esercizio in corso per il pagamento del premio della polizza assicurativa in argomento;

<u>VISTA</u> la determina n. 10 del 13/11/2023 del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale con la quale è stato preso atto che la sopra citata polizza assicurativa è stata rimodulata dalla Società di brokeraggio Assiteca nelle cariche per le quali l'Ente è da intendersi assicurato, a seguito della revoca di 11 profili dirigenziali, e con un premio complessivo lordo anno di € 24.432,00;

CONSIDERATO, pertanto che occorre procedere alla rettifica determina dirigenziale n. 38/2023 del Consorzio di Bonifica 9 Catania nella parte riguardante l'impegno e la liquidazione della somma per il pagamento del premio della polizza assicurativa in oggetto che, alla luce della superiore rimodulazione, si riduce di € 2.000,00;

<u>VISTO</u> il Bilancio di Previsione anno 2023-2025 – Riformulazione, adottato con delibera consortile n. 39 del 15.06.2023 del Commissario Straordinario ed approvato da parte del competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 6 con D.R.S. n. 3798/2023 assunto al protocollo dell'Ente al n. 13638/2023;

DETERMINA

- DI PRENDERE ATTO, giusta determina n. 10 del 13.11.2023 del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, della polizza assicurativa per la copertura della Responsabilità Civile Colpa Lieve per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, RUP, RSPP, Amministrativi con posizione organizzativa rimodulata della Società di brokeraggio Assiteca S.p.A. nelle cariche per le quali l'Ente è da intendersi assicurato a seguito della revoca di 11 profili dirigenziali e con un premio complessivo lordo annuo pari ad € 24.432,00;
- DI RETTIFICARE l'impegno della somma di € 26.432,00 assunto con determina dirigenziale n. 38 del 03.03.2023 del Consorzio di Bonifica 9 Catania, riducendola ad € 24.432,00;
- DI RETTIFICARE, pertanto, l'imputazione della spesa da € 4.405,34 ad € 4.072,00 al capitolo 4800 e da € 22.026,66 ad € 20.360,00 al capitolo 25400 del bilancio di previsione dell'esercizio in corso:
- DI LIQUIDARE, a rettifica della determina dirigenziale n. 38/2023, alla Società di brokeraggio ASSITECA S.p.A Filiale di Catania Via Fimia, 66, Catania la complessiva somma di € 24.432,00 quale pagamento del premio per la copertura assicurativa in argomento, da effettuarsi a mezzo bonifico sulle seguenti coordinate bancarie: BANCA PASSADORE IT 85L0333203201000002610219, previa sottoscrizione del relativo contratto assicurativo;
- **DI DARE MANDATO** al Settore Ragioneria di predisporre tutto quanto necessario per l'esecuzione del pagamento del contratto assicurativo;
- DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 10 Siracusa e 11 Messina per l'impegno e la liquidazione della quota parte di € 4.072,00 in favore del Consorzio di Bonifica 9 Catania.

	IL VICEDIRE TAORE GENERALE
	(Dott. Geol. Gaetano Aunzi)
	Code Bo
	021
Determinazione n del	/pag. 2 di 3

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere: FAVOREVOLE

Il Dirigente dell'Are Amministrativa (Dott. Va ni Carrieri)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Ragioppria (Dott. Sebagiano Carlocella)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonifica9ct.it sezione Albo Pretorio DOL 24-11-2023 AL

Catania, lì

Determinazione n	del	/pag. 3 di 3	